
Pinigų knyga laisvai samdomiems darbuotojams, dirbantiems ne visą
darbo dieną ir savarankiškai dirbantiems: vienintelė asmeninių
finansų sistema žmonėms, dirbantiems ne taip įprastą darbą
Autorius Džozefas D&#39;Agnese&#39;as
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_571_abstrakt-Pinigu_knyga_laisvai.mp3

Santrauka:

Josepho D&#39;Agnese&#39;o „Pinigų knyga laisvai samdomiems, ne visą darbo dieną ir savarankiškai dirbantiems
asmenims: vienintelė asmeninių finansų sistema žmonėms, turintiems ne taip nuolatinį darbą" – tai išsamus vadovas,
kaip valdyti finansus, kai neturite nuolatinio darbo. darbas. Jame pateikiami praktiniai patarimai, kaip planuoti
biudžetą, taupyti pinigus, mokėti mokesčius, protingai investuoti ir planuoti išėjimą į pensiją. Knygoje taip pat
aptariamos tokios temos kaip draudimas ir skolų valdymas. Knyga pradedama aptariant, kaip svarbu turėti skubios
pagalbos fondą prieš sprendžiant kitus finansinius tikslus. Tada išsamiai aprašoma, kaip nustatyti biudžetą, kuris
geriausiai atitiktų jūsų gyvenimo būdą ir pajamų lygį. Tai apima patarimus, kaip sekti išlaidas ir sukurti realistiškus
išlaidų planus, kurie padėtų jums neviršyti lėšų, tuo pačiu leisdami mėgautis gyvenimo malonumais. Toliau knygoje
kalbama apie investavimo strategijas, specialiai pritaikytas laisvai samdomiems darbuotojams arba tiems, kurie dirba
savarankiškai. Jame paaiškinamos skirtingos investicijų rūšys, pvz., akcijos, obligacijos, investiciniai fondai ir
nekilnojamasis turtas, kad skaitytojai galėtų priimti pagrįstus sprendimus, kur turėtų eiti savo pinigus, kad laikui
bėgant būtų kuo didesnė grąža. Mokesčiai yra kita svarbi šios knygos tema; joje pateikiamos gairės, kaip teisingai
deklaruoti mokesčius, taip pat būdai, kaip sumažinti mokestinę prievolę atskaitant arba kredituojant, kuriuos gali
gauti tik laisvai samdomi darbuotojai arba dirbantys ne visą darbo dieną. Be tradicinių darbdavio remiamų planų, yra
informacijos apie sveikatos draudimo galimybes. Galiausiai autorius aptaria išėjimo į pensiją planavimą, įskaitant
socialinio draudimo išmokų tinkamumo taisykles ir įvairias investicines priemones, tokias kaip IRA arba 401(k)s,
kurios gali būti naudojamos net jei nedirbate visą darbo dieną vienoje įmonėje.</P ><P > Apskritai ši knyga suteikia
vertingos informacijos apie asmeninių finansų problemas, su kuriomis susiduria žmonės, kurie neturi nuolatinio
darbo, bet kuriems vis tiek reikia patikimų metodų, kaip atsakingai valdyti savo pinigus.</P >

Pagrindinės idėjos:

#1.     Sukurkite biudžetą: Biudžetas yra esminė priemonė jūsų finansams tvarkyti, nes leidžia sekti savo
pajamas ir išlaidas bei planuoti ateitį.

Biudžeto sudarymas yra svarbus žingsnis tvarkant savo finansus. Tai leidžia sekti savo pajamas ir išlaidas, planuoti
ateitį ir įsitikinti, kad laikotės savo finansinių tikslų. Biudžetas turėtų būti pritaikytas pagal jūsų individualius poreikius
ir gyvenimo būdą, todėl svarbu skirti šiek tiek laiko apgalvoti, kas jums labiausiai tinka. Kurdami biudžetą pradėkite
nuo visų savo pajamų šaltinių sąrašo. Tai apima bet kokį darbo užmokestį ar atlyginimus, taip pat kitas pajamas,
pvz., investicijas ar nuomojamą nekilnojamąjį turtą. Toliau išvardykite visas įprastas mėnesines išlaidas, pvz.,
nuomos / hipotekos mokėjimus, komunalines paslaugas, bakalėjos, transportavimo išlaidas ir kt., tada sudėkite šias
sumas, kad įvertintumėte, kiek pinigų jums reikia kiekvieną mėnesį. Kai nustatote, kiek pinigų ateina kiekvieną
mėnesį ir kiek išleidžiama kiekvieną mėnesį, laikas sukurti išlaidų planą. Prieš apmokėdami sąskaitas ar pirkdami,
pradėkite nuo pinigų santaupoms; tai padės užtikrinti, kad visada būtų kažkas atidėta ekstremalioms situacijoms ar
netikėtoms išlaidoms. Tada skirkite lėšas būtiniems dalykams, pvz., būsto išlaidoms ir maistui, o po to - pramogoms
ar kelionėms. Galiausiai reguliariai (bent kartą per mėnesį) peržiūrėkite biudžetą, kad įsitikintumėte, jog viskas vis
dar teisinga, ir, jei reikia, atitinkamai pakoreguokite. Biudžeto sudarymas iš pradžių gali atrodyti bauginantis, tačiau
su tam tikru planavimu laikui bėgant jis gali tapti antruoju! </p

#2.     Sutaupykite pensijai: išėjimo į pensiją planavimas yra svarbus laisvai samdomiems darbuotojams
ir savarankiškai dirbantiems asmenims, nes jie gali neturėti prieigos prie darbdavio remiamų pensijų

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_571_abstrakt-Pinigu_knyga_laisvai.mp3


planų.

Išėjimo į pensiją planavimas yra svarbi laisvai samdomų darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų finansinio
saugumo dalis. Neturint galimybės naudotis darbdavio remiamais išėjimo į pensiją planais, gali būti sunku sutaupyti
pakankamai pinigų patogiam išėjimui į pensiją. Laimei, yra keletas variantų, leidžiančių laisvai samdomiems
darbuotojams ir savarankiškai dirbantiems asmenims sutaupyti savo ateičiai. Viena iš galimybių yra atidaryti
individualią išėjimo į pensiją sąskaitą (IRA). IRA siūlo mokesčių lengvatas, kurios daro juos patraukliomis taupymo
priemonėmis, nes kai kuriais atvejais įmokos gali būti išskaičiuotos iš pajamų mokesčių. Be to, pajamos iš investicijų
IRA padidina mokesčius, atidėtus iki išėjimo į pensiją. Kitas variantas yra supaprastintos darbuotojo pensijos (SEP)
planas. SEP yra specialiai sukurti smulkaus verslo savininkams ir savarankiškai dirbantiems asmenims, kurie nori
prisidėti daugiau, nei galėtų turėti vien IRA. Įmokos, padarytos į SEP planą, taip pat yra atskaitomos. Galiausiai,
laisvai samdomi darbuotojai ir savarankiškai dirbantys asmenys gali apsvarstyti galimybę sudaryti savo 401 (k)
planą, jei jie turi darbuotojų arba reguliariai samdo nepriklausomus rangovus. Šio tipo planas leidžia darbdaviams
atidėti dolerius iki apmokestinimo darbuotojo išėjimui į pensiją, tuo pačiu suteikiant papildomos naudos, pavyzdžiui,
atitinkamas įmokas. Nesvarbu, kokį būdą pasirinksite kaupdami pensijai, svarbu pradėti anksti, kad laikui bėgant
galėtumėte pasinaudoti sudėtinėmis palūkanomis ir užtikrinti, kad sukauptumėte pakankamai santaupų, kol
pasieksite norimą pensinį amžių.

#3.     Investuokite išmintingai: Investavimas gali būti puikus būdas padidinti savo turtą, tačiau svarbu
suprasti su įvairių tipų investicijomis susijusią riziką ir naudą.

Protingai investuoti reiškia atlikti savo tyrimus ir suprasti įvairių rūšių investicijas. Svarbu suprasti riziką, susijusią su
kiekviena investicijų rūšimi, ir galimą naudą. Pavyzdžiui, akcijos gali būti puikus būdas laikui bėgant padidinti turtą,
tačiau jos taip pat yra rizikingesnės nei kitos investicijos, tokios kaip obligacijos ar investiciniai fondai. Investavimas į
nekilnojamąjį turtą gali duoti pastovių pajamų, tačiau tai taip pat reikalauja daugiau kapitalo iš anksto ir turi savo
riziką. Taip pat svarbu diversifikuoti savo portfelį investuojant į įvairias turto klases, pavyzdžiui, akcijas, obligacijas,
investicinius fondus, nekilnojamąjį turtą ir žaliavas. Tai padės sumažinti bendrą riziką ir kartu gauti naudos iš bet
kokio galimo pelno, kuris gali atsirasti vienoje konkrečioje srityje. Be to, protingiausia investuoti ilgalaikei
perspektyvai, o ne bandyti nustatyti rinkos laiką, o tai gali būti sudėtinga net patyrusiems investuotojams. Galiausiai,
labai svarbu turėti avarinį fondą, kad įvykus netikėtumams nebūtumėte priversti nuostolingai parduoti investicijų
vien tam, kad padengtumėte išlaidas. Turėdami šią pagalvėlę būsite ramūs, nes žinosite, kad nesvarbu, ką
gyvenimas jums atneštų finansiškai, prireikus visada turėsite pinigų.

#4.     Valdykite skolas: skola gali būti didelė našta, todėl svarbu suprasti, kaip ją efektyviai valdyti ir kuo
greičiau grąžinti.

Skolų valdymas gali būti nelengvas uždavinys, tačiau būtina kontroliuoti savo finansus ir sumokėti tai, ką esate
skolingi. Pirmas žingsnis valdant skolas yra sudaryti biudžetą, kuriame būtų nurodytos visos jūsų pajamos ir išlaidos.
Tai padės nustatyti sritis, kuriose galite sumažinti išlaidas arba padidinti santaupas, kad daugiau pinigų būtų galima
panaudoti skolai apmokėti. Be to, atsižvelgiant į palūkanų normas ir kitus veiksnius, svarbu nustatyti pirmenybę,
kurioms skoloms pirmiausia reikia sumokėti. Nustačius aktualiausias skolas, kiekvieną mėnesį reguliariai mokėkite,
kol jos bus visiškai apmokėtos. Taip pat gali būti naudinga apsvarstyti galimybę sujungti kelias paskolas į vieną
paskolą su mažesne palūkanų norma, jei įmanoma. Taip laikui bėgant būtų galima sutaupyti pinigų, nes sumažinama
palūkanų suma, sukaupta už paskolos likutį. Galiausiai, mokėdami esamus likučius stenkitės neprisitraukti papildomų
skolų, nes tai gali dar labiau apsunkinti reikalus. Imdamiesi šių veiksmų ir laikydamiesi disciplinos kiekvieną mėnesį
mokėdami mokėjimus, kiekvienas galės efektyviai valdyti savo skolas ir tapti finansiškai saugus.

#5.     Apsaugokite save draudimu: Draudimas gali padėti apsisaugoti nuo finansinių nuostolių dėl
netikėtų įvykių, tokių kaip liga ar trauma.

Apsaugoti save draudimu yra svarbi finansinio planavimo dalis. Draudimas gali padėti padengti išlaidas, susijusias su
netikėtais įvykiais, tokias kaip medicininės sąskaitos ar turto sugadinimas. Tai taip pat gali suteikti ramybę žinant,

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


kad esate apsaugotas, jei kas nors nutiktų jums ar jūsų šeimai. Yra daugybė draudimo rūšių, įskaitant sveikatos,
gyvybės, negalios, automobilių ir namų savininkų draudimą. Kiekvienas tipas suteikia skirtingą aprėpties ir apsaugos
lygį skirtingoms situacijoms. Renkantis draudimo polisą svarbu atsižvelgti į tai, kokios apsaugos jums reikia ir kokią
finansinę riziką esate pasirengę prisiimti. Taip pat turėtumėte palyginti kelių teikėjų politiką, kad užtikrintumėte
geriausią įmanomą pasiūlymą pagal savo poreikius. Be to, įsitikinkite, kad bet koks įsigytas polisas atitinka visus
galiojančius valstijos įstatymus ir reglamentus. Tinkama draudimo apsauga gali būti puikus būdas finansiškai
apsisaugoti nuo nenumatytų aplinkybių. Skirdami laiko tyrinėti įvairias polisas ir pasirinkti tą, kuri atitinka jūsų
poreikius, būsite ramūs ir žinosite, kad jei kas nors atsitiks, bent dalį išlaidų padengs jūsų draudikas.

#6.     Supraskite mokesčius: laisvai samdomiems darbuotojams ir savarankiškai dirbantiems asmenims
mokesčiai gali būti sudėtingi, todėl svarbu suprasti jums taikomas taisykles ir nuostatas.

Mokesčiai gali būti bauginanti perspektyva laisvai samdomiems darbuotojams ir savarankiškai dirbantiems
asmenims. Svarbu suprasti jums taikomas taisykles ir nuostatas, kad įsitikintumėte, jog laikotės visų taikomų
įstatymų. Tai apima supratimą, kokius mokesčius turite sumokėti, kada jie turi būti sumokėti, kiek reikia sumokėti, ir
visus galimus atskaitymus ar kreditus. Pinigų knyga laisvai samdomiems darbuotojams, ne visą darbo dieną
dirbantiems asmenims ir savarankiškai dirbantiems asmenims yra neįkainojamas šaltinis tiems, kurie nori geriau
suprasti savo mokestines prievoles. Knygoje aptariamos tokios temos kaip padavimo reikalavimai, apskaičiuoti
mokesčiai, atskaitymai ir kreditai, galimi verslo išlaidoms padengti, savarankiškai dirbančių asmenų išėjimo į pensiją
planų parinktys, įrašų tvarkymo patarimai ir kt. Skirdami laiko sužinoti apie savo, kaip laisvai samdomo darbuotojo ar
savarankiškai dirbančio asmens, mokestines pareigas, galėsite užtikrinti, kad jūsų finansai išliks geros būklės, taip
pat išvengsite brangių baudų už įsipareigojimų nevykdymą. Turint šias žinias, bus lengviau nei bet kada anksčiau
atsakingai tvarkyti savo finansinius reikalus.

#7.     Neatidėliotinos pagalbos fondo kūrimas: Neatidėliotinos pagalbos fondas gali padėti padengti
netikėtas išlaidas ir apsaugoti jus nuo finansinių sunkumų.

Neatidėliotinos pagalbos fondo kūrimas yra pagrindinė laisvai samdomų darbuotojų, ne visą darbo dieną dirbančių ir
savarankiškai dirbančių asmenų finansinio planavimo dalis. Skubios pagalbos fondas gali padėti padengti netikėtas
išlaidas, atsiradusias dėl ligos ar darbo praradimo, taip pat apsaugoti nuo finansinių sunkumų įvykus nenumatytam
įvykiui. Svarbu kiekvieną mėnesį atidėti pinigų, kad laikui bėgant jūsų pagalbos fondas didėtų. Spręsdami, kiek
sutaupyti skubios pagalbos fondui, apsvarstykite, kokių išlaidų gali kilti ir kiek jos kainuotų. Pavyzdžiui, jei buvote
atleistas iš darbo arba turėjote sveikatos problemų, dėl kurių reikėjo gydymo, kurio neapdraustas draudimas, tai gali
būti brangu. Taip pat turėtumėte atsižvelgti į visas kitas galimas išlaidas, tokias kaip automobilio remontas ar namų
priežiūra. Kai nustatysite, kiek pinigų turite sutaupyti kiekvieną mėnesį savo skubios pagalbos fondui, būtinai jo
laikykitės! Automatizuojant pervedimus į taupomąją sąskaitą galima užtikrinti, kad tai įvyktų pagal grafiką kiekvieną
mėnesį. Be to, stenkitės nesinerti į savo skubios pagalbos fondus, nebent tai yra absoliučiai būtina – šios lėšos skirtos
tik tikroms ekstremalioms situacijoms.

#8.     Maksimaliai padidinkite atskaitymus: žinodami, į kuriuos atskaitymus turite teisę, galite
sumažinti mokesčių naštą ir padidinti pajamas.

Išskaitymų maksimalus padidinimas yra svarbi jūsų, kaip laisvai samdomo darbuotojo, ne visą darbo dieną dirbančio
ar savarankiškai dirbančio asmens, finansų valdymo dalis. Pasinaudoję atskaitymais, į kuriuos turite teisę, galite
sumažinti mokesčių naštą ir turėti daugiau pinigų kišenėje. Gali būti sudėtinga žinoti, kokius atskaitymus atlikti ir
kaip juos maksimaliai padidinti, tačiau verta pasistengti. Pirmas žingsnis – susipažinti su visais jums taikomais
išskaitymais. Tai apima ir federalinius, ir valstijos mokesčius, todėl būtinai išsiaiškinkite, kas taikoma jūsų vietovėje.
Dažniausiai nepastebimi atskaitymai apima verslo išlaidas, pvz., biuro reikmenis, kelionės išlaidas, susijusias su
darbo veikla, savarankiškai dirbančių asmenų mokamas sveikatos draudimo įmokas, namų biuro išlaidas, jei taikoma,
įmokas išėjus į pensiją per SEP IRA arba kitus savarankiškai dirbančių asmenų planus. Kai žinosite, kokie atskaitymai
jums galimi, laikas pradėti juos maksimaliai padidinti. Įsitikinkite, kad visos verslo išlaidos yra tinkamai įformintos
dokumentuose, kad kiekvienais metais pateikiant mokesčius jas būtų galima išskaityti iš jūsų pajamų. Be to, ieškokite

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


būdų, kaip padidinti tam tikrų rūšių atskaitomus elementus, pvz., daugiau prisidėti prie išėjimo į pensiją sąskaitų arba
padidinti labdaros aukas. Skirdami laiko suprasti, kurie atskaitymai taikomi ir kaip geriausiai juos padidinti, padėsite
užtikrinti, kad ateinantį mokesčių sezoną, pateikiant deklaracijas, nebus jokių netikėtumų. </p

#9.     Pasinaudokite technologijomis: technologijos gali padėti efektyviau valdyti savo finansus – nuo
biudžeto sudarymo programėlių iki internetinės bankininkystės.

Technologijų naudojimas gali būti puikus būdas efektyviau valdyti savo finansus. Yra daug biudžeto sudarymo
programų, kurios leidžia stebėti ir stebėti savo išlaidas, taip pat nustatyti automatinius sąskaitų mokėjimus.
Internetinė bankininkystė taip pat leidžia lengviau stebėti savo sąskaitas ir įsitikinti, kad viskas tvarkoje. Be to, yra
daugybė finansinio planavimo įrankių, kurie gali padėti jums sukurti planą, kaip taupyti pinigus ir pasiekti ilgalaikius
tikslus. Laisvai samdomiems darbuotojams, ne visą darbo dieną dirbantiems asmenims ir savarankiškai dirbantiems
asmenims skirta pinigų knyga pateikia naudingų patarimų, kaip efektyviai naudoti technologijas tvarkant asmeninius
finansus. Jame pateikiami patarimai, kaip sudaryti biudžetą naudojant biudžeto sudarymo programėles, saugiai
naudotis internetinės bankininkystės paslaugomis, sukurti finansinius planus, pritaikytus tiems, kurie gauna
nereguliarias pajamas arba dirba už tradicinių užimtumo struktūrų ribų.

#10.     Derėtis dėl tarifų: Derybos dėl tarifų gali padėti padidinti pajamas ir užtikrinti, kad už darbą bus
teisingai atlyginta.

Derybos dėl tarifų yra svarbi laisvai samdomo darbuotojo, ne visą darbo dieną dirbančio ar savarankiškai dirbančio
asmens dalis. Tai gali padėti jums padidinti pajamas ir užtikrinti, kad jums bus teisingai atlyginta už atliktą darbą.
Derantis dėl įkainių svarbu atsižvelgti į savo paslaugų vertę ir tai, kiek laiko ir pastangų prireiks darbui atlikti. Taip
pat turėtumėte atsižvelgti į visas papildomas išlaidas, susijusias su projekto užbaigimu, pvz., medžiagų ar kelionės
išlaidas. Aptariant tarifus su potencialiais klientais, geriausia būti pasiruošus aiškiai suprasti, kokias paslaugas siūlote
ir koks tarifas būtų teisingas už šias paslaugas. Būtinai paaiškinkite, kodėl jūsų įkainis yra pagrįstas, palyginti su
kitais panašių sričių profesionalais. Be to, nepamirškite atsižvelgti į bet kokią naudą, kurią gali gauti dirbant su šiuo
konkrečiu klientu, pvz., prieigą prie jo tinklo ar išteklių. Derybos dėl tarifų iš pradžių gali atrodyti bauginančios, tačiau
jei tai daroma teisingai, tai gali padidinti pajamas ir apskritai sėkmingesnius projektus. Praktikuodamas ir pasiruošęs
kiekvienas gali tapti ekspertu derybininku!

#11.     Išlaidų stebėjimas: išlaidų stebėjimas gali padėti išlaikyti savo finansus ir nustatyti sritis, kuriose
galite sutaupyti.

Išlaidų stebėjimas yra svarbi jūsų finansų valdymo dalis. Tai gali padėti nustatyti sritis, kuriose išleidžiate per daug
pinigų, ir atlikti pakeitimus, kad sutaupytumėte daugiau. Stebėdami savo išlaidas taip pat galite sukurti jums tinkantį
biudžetą ir jo laikytis. Galėsite matyti, kiek pinigų ateina kiekvieną mėnesį ir kokias sąskaitas reikia apmokėti, taip
pat visas kitas išlaidas, susijusias su verslo ar namų ūkiu. Laisvai samdomiems darbuotojams, ne visą darbo dieną
dirbantiems asmenims ir savarankiškai dirbantiems asmenims skirta pinigų knyga pateikia naudingų patarimų, kaip
efektyviai sekti savo išlaidas. Knygoje pateikiami patarimai, kaip sukurti jums tinkamiausią sistemą, pvz., naudoti
skaičiuokles ar programas, pvz., Mint ar Quicken. Taip pat paaiškinama, kaip suskirstyti skirtingas išlaidų rūšis, kad
laikui bėgant jas būtų lengviau valdyti. Reguliariai skirdami laiko savo išlaidoms sekti, geriau kontroliuosite savo
finansinę padėtį ir būsite geriau pasiruošę netikėtoms išlaidoms. Turint šias žinias, lengviau nei bet kada anksčiau
sužinoti apie visus asmeninių finansų aspektus.

#12.     Pasinaudokite pranašumais: tokios išmokos kaip sveikatos draudimas ir išėjimo į pensiją planai
gali padėti sutaupyti pinigų ir apsaugoti savo finansinę ateitį.

Pasinaudojimas privalumais gali būti puikus būdas sutaupyti pinigų ir apsaugoti savo finansinę ateitį. Pavyzdžiui,
sveikatos draudimas gali padėti padengti medicinines išlaidas, kurios kitu atveju išeitų iš savo kišenės. Išėjimo į
pensiją planai, tokie kaip 401 (k) s arba IRA, leidžia atidėti pinigus ateičiai, tuo pačiu pasinaudojant mokesčių
lengvatomis. Be to, daugelis darbdavių siūlo papildomų privalumų, tokių kaip gyvybės draudimas arba negalios

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


draudimas, kuris gali suteikti ramybės, jei atsitiktų kažkas netikėto. Svarbu suprasti, kokios naudos yra prieinamos ir
kaip jos veikia, kad galėtumėte priimti pagrįstą sprendimą, kurie iš jų jums tinka. Įvairių tipų planų tyrimas ir pokalbis
su finansų patarėju gali padėti išsiaiškinti, kokios yra geriausios jūsų situacijos pasirinkimo galimybės.

#13.     Valdykite grynųjų pinigų srautus: grynųjų pinigų srautų tvarkymas yra labai svarbus laisvai
samdomiems darbuotojams ir savarankiškai dirbantiems asmenims, nes tai gali padėti jums
neatsiskaityti ir išvengti finansinių sunkumų.

Pinigų srautų valdymas yra labai svarbus laisvai samdomiems darbuotojams ir savarankiškai dirbantiems asmenims,
nes tai gali padėti išlaikyti sąskaitas ir išvengti finansinių sunkumų. Norėdami efektyviai valdyti pinigų srautus, turite
suprasti biudžeto sudarymo ir išlaidų stebėjimo pagrindus. Pradėkite sudarydami biudžetą, kuriame būtų nurodyti visi
jūsų pajamų šaltiniai ir fiksuotos išlaidos, pvz., nuoma ar hipotekos mokėjimai. Tada stebėkite visas savo kintamas
išlaidas, pvz., bakalėjos, pramogų, transporto išlaidas ir kt., kad tiksliai žinotumėte, kur eina kiekvienas doleris. Taip
pat turėtumėte sukurti skubios pagalbos fondą, jei atsitiktų kažkas netikėto. Tai suteiks jums ramybę žinant, kad jei
kas nors nutiks netikėtai, turite atidėti pinigų, kad juos padengtumėte ir nereikės panirti į kitas lėšas ar imti paskolą.
Be to, prieš apmokėdami sąskaitas, pirmiausia sumokėkite patys, atidėdami šiek tiek pinigų iš kiekvieno atlyginimo,
kad sutaupytumėte. Galiausiai, būkite atidūs imdamiesi naujų projektų ar klientų, kad nepersistengtumėte
finansiškai. Įsitikinkite, kad projektas atitinka jūsų biudžetą ir neapkraus esamų išteklių.

#14.     Naudokite laisvai samdomų vertėjų išteklius: laisvai samdomiems darbuotojams ir savarankiškai
dirbantiems asmenims yra daug išteklių, pvz., tinklų kūrimo grupės ir internetiniai forumai.

Laisvai samdomų vertėjų išteklių naudojimas yra puikus būdas gauti informaciją ir palaikyti ryšį su kitais
savarankiškai dirbančiais asmenimis. Tinklų grupės suteikia galimybę susitikti su bendraminčiais, keistis idėjomis,
bendradarbiauti įgyvendinant projektus. Internetiniai forumai taip pat yra puikus šaltinis ieškant patarimų iš
patyrusių šios srities specialistų. Be to, yra daug knygų, kuriose pateikiamos gairės tokiomis temomis kaip mokesčiai,
biudžeto sudarymas, rinkodaros strategijos ir kt. Joseph DAgnese „Pinigų knyga laisvai samdomiems darbuotojams,
ne visą darbo dieną dirbantiems ir savarankiškai dirbantiems asmenims: vienintelė asmeninių finansų sistema
žmonėms, turintiems ne taip nuolatinį darbą" yra viena iš tokių knygų, kurioje pateikiama neįkainojamos informacijos
apie finansų valdymą kaip laisvai samdomas darbuotojas arba savarankiškai dirbantis asmuo. dirbantis asmuo. Ji
apima viską nuo verslo struktūros nustatymo iki teisingo mokesčių pateikimo kiekvienais metais. Ši knyga gali būti
naudojama kaip informacinis vadovas naršant sudėtingose finansų valdymo srityse.

#15.     Išsikelkite finansinius tikslus: finansinių tikslų nustatymas gali padėti išlikti motyvuotam ir
laikytis savo finansinių planų.

Finansinių tikslų nustatymas yra svarbi jūsų finansų valdymo dalis. Tai gali padėti išlikti motyvuotam ir laikytis savo
finansinių planų, nesvarbu, kokio tipo darbą dirbate. Nustatydami finansinius tikslus, svarbu realistiškai įvertinti, ką
galite pasiekti per tam tikrą laikotarpį. Pradėkite sudarydami trumpalaikių ir ilgalaikių tikslų, kuriuos galima pasiekti
per ateinančius metus ar dvejus, sąrašą. Trumpalaikiai tikslai gali apimti taupymą skubios pagalbos fondui arba
kredito kortelės skolos apmokėjimą, o ilgalaikiai tikslai gali apimti investicijas į pensiją arba būsto pirkimą. Kai
nustatysite savo finansinius tikslus, sukurkite veiksmingus veiksmus, kad juos pasiektumėte. Pavyzdžiui, jei vienas iš
jūsų trumpalaikių tikslų yra sutaupyti 1 000 USD per šešis mėnesius, suskirstykite tai į mažesnes dalis, pavyzdžiui,
sutaupykite 200 USD per mėnesį per tuos šešis mėnesius. Taip pat galite nustatyti automatinius pervedimus iš
einamosios sąskaitos į santaupas, kad pinigai būtų tiesiogiai naudojami šiems tikslams pasiekti. Galiausiai reguliariai
peržiūrėkite ir koreguokite savo pažangą, kad galėtumėte kuo greičiau pasiekti kiekvieną tikslą. Švęskite, kai
pasieksite etapus – net ir nedidelius – ir naudokite šį impulsą tęsti tol, kol bus pasiekti visi tikslai.

#16.     Naudokite verslo įrankius: Verslo įrankiai, tokie kaip sąskaitų faktūrų išrašymo programinė
įranga ir apskaitos programinė įranga, gali padėti efektyviau valdyti savo finansus.

Verslo įrankių naudojimas yra esminė laisvai samdomo darbuotojo, ne visą darbo dieną dirbančio ar savarankiškai

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


dirbančio asmens finansų valdymo dalis. Sąskaitų faktūrų išrašymo programinė įranga gali padėti sekti mokėjimus ir
užtikrinti, kad jums būtų sumokėta laiku. Apskaitos programinė įranga gali padėti efektyviau valdyti išlaidas ir
pajamas, pateikdama išsamias ataskaitas ir sekimo informaciją. Be to, šie įrankiai gali suteikti vertingų įžvalgų apie
jūsų verslo finansinę būklę, kad galėtumėte priimti pagrįstus sprendimus, kaip geriausiai paskirstyti išteklius. Šių tipų
įrankių naudojimas taip pat padeda supaprastinti procesus, tokius kaip sąskaitų faktūrų išrašymas klientams,
mokesčių mokėjimas, dokumentų pateikimas vyriausybinėms agentūroms ir kitos su verslo valdymu susijusios
administracinės užduotys. Automatizavus kai kurias iš šių varginančių užduočių, tai leidžia daugiau laiko susitelkti į
verslo plėtrą.

#17.     Pasinaudokite mokesčių kreditais: mokesčių kreditai gali padėti sumažinti mokesčių naštą ir
padidinti pajamas.

Mokesčių kreditai yra puikus būdas sumažinti mokesčių naštą ir padidinti pajamas. Jie gali būti naudojami jūsų
skolingiems mokesčiams kompensuoti arba netgi gali būti grąžinti, jei kredito suma yra didesnė nei skolinga.
Mokesčių kreditai yra prieinami įvairioms išlaidoms padengti, pvz., švietimo išlaidoms, vaikų priežiūros išlaidoms,
energiją taupančiam namų pagerinimui ir kt. Nagrinėjant galimybę pasinaudoti mokesčių kreditais, svarbu suprasti,
kurie iš jų taikomi jums ir kiek pinigų jie galėtų sutaupyti. Taip pat svarbu įsitikinti, kad visi dokumentai yra tinkamai
pateikti, kad nebūtų problemų pateikiant mokesčius. Be to, kai kurie mokesčių kreditai turi galiojimo pabaigos datas
arba kitus apribojimus, todėl svarbu neatsilikti nuo bet kokių pakeitimų. Kiekvienais metais pasinaudoję taikomomis
mokesčių lengvatomis laisvai samdomi darbuotojai ir savarankiškai dirbantys asmenys gali žymiai sumažinti bendrą
mokesčių naštą ir tuo pačiu padidinti savo pajamas.

#18.     Pasinaudokite laisvai samdomų vertėjų tinklais: prisijungę prie laisvai samdomų vertėjų tinklo
galite rasti naujų klientų ir padidinti pajamas.

Laisvai samdomų vertėjų tinklų naudojimas yra puikus būdas padidinti savo, kaip laisvai samdomo vertėjo, pajamas.
Prisijungę prie vieno iš šių tinklų galite gauti prieigą prie naujų klientų ir projektų, kurių kitu atveju galbūt nebūtų
buvę. Taip pat galėsite užmegzti ryšius su kitais tos pačios srities profesionalais, o tai gali padėti neatsilikti nuo
pramonės tendencijų ir rasti galimą bendradarbiavimą ar rekomendacijas. Šie tinklai dažnai teikia išteklius, tokius
kaip darbo biržos, diskusijų forumai ir netgi mentorystės programos. Tai leidžia susisiekti su žmonėmis, kurie jau
sėkmingai dirba šioje srityje, ir pasimokyti iš jų patirties. Be to, daugelis šių platformų siūlo mokėjimo apsaugos
paslaugas, kad jums nereikėtų jaudintis dėl atlyginimo už savo darbą. Prisijungimas prie laisvai samdomų vertėjų
tinklo yra puikus būdas išplėsti savo klientų bazę ir užsidirbti daugiau pinigų kaip laisvai samdomas vertėjas.
Naudodami tinkamą platformą galite lengvai rasti naujų galimybių ir palaikyti ryšį su kitais šios srities profesionalais.

#19.     Pasinaudokite laisvai samdomų vertėjų paslaugomis: tokios paslaugos kaip virtualūs asistentai ir
buhalterija gali padėti efektyviau valdyti savo finansus.

Laisvai samdomų vertėjų paslaugų naudojimas gali būti puikus būdas efektyviau valdyti savo finansus. Virtualūs
asistentai ir buhalterinės apskaitos paslaugos gali padėti išlaikyti tvarką, sekti išlaidas ir neatsilikti nuo mokėjimų. Su
tinkamu paslaugų teikėju galite gauti finansines konsultacijas, specialiai pritaikytas savarankiškai dirbantiems
asmenims arba tiems, kurių pajamos nereguliarios. Taip pat bus naudinga turėti ką nors, kas supranta unikalius
pinigų valdymo iššūkius, kai neturite reguliaraus atlyginimo. Laisvai samdomų vertėjų paslaugos yra ypač naudingos,
jei tik pradedate dirbti kaip nepriklausomas rangovas ar verslininkas. Juose pateikiamos gairės dėl biudžeto
sudarymo, taupymo pensijai, verslo sąskaitų nustatymo ir kitų svarbių finansų valdymo aspektų, kurie gali būti
nežinomi tiems, kurie neturi patirties šioje srityje. Be to, jie siūlo paramą ištisus metus, padėdami jums mokėti
mokėti mokesčius ir pateikti pateikimo terminus. Naudodami laisvai samdomų vertėjų paslaugas, pvz., virtualius
asistentus ir buhalterius, galite geriau valdyti savo finansus, kartu išlaikant lankstumą, kiek laiko praleidžiate juos
tvarkant. Tai leidžia verslininkams ir laisvai samdomiems darbuotojams sutelkti savo energiją į savo verslo plėtrą, o
ne nerimauti dėl dokumentų.

#20.     Pasinaudokite finansų patarėjais: Finansų patarėjai gali padėti priimti pagrįstus sprendimus dėl

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


jūsų finansų ir užtikrinti, kad sėkmingai įgyvendinsite savo finansinius tikslus.

Finansų patarėjų naudojimas yra svarbus žingsnis kiekvienam, norinčiam priimti pagrįstus sprendimus dėl savo
finansų. Finansų konsultantai gali suteikti neįkainojamų gairių ir patarimų, kaip geriausiai valdyti savo pinigus, taip
pat padėti išsikelti realius tikslus, kuriuos būtų galima pasiekti per tam tikrą laikotarpį. Jie taip pat gali padėti
nustatyti galimą riziką, susijusią su investavimu ar kita finansine veikla, kad galėtumėte maksimaliai išnaudoti savo
išteklius neprisiimdami nereikalingos rizikos. Finansų konsultantai paprastai įvertins jūsų esamą situaciją ir parengs
planą, pritaikytą konkrečiai jūsų individualiems poreikiams tenkinti. Tai gali apimti biudžeto sudarymo strategijas,
investavimo galimybes, išėjimo į pensiją planavimą, skolos valdymo sprendimus ir kt. Turėdami savo patirties finansų
srityje, jie gali pasiūlyti patikimų patarimų, kaip padidinti grąžą ir sumažinti riziką. Jei norite užtikrinti, kad visi jūsų
finansų aspektai būtų tinkamai pasirūpinta, labai svarbu turėti prieigą prie kvalifikuoto finansų patarėjo. Jie ne tik turi
žinių, reikalingų, kad padėtų jums priimti sudėtingus sprendimus, bet ir patirties dirbant su įvairaus tipo klientais iš
įvairių sluoksnių – tai gali būti sunku tiems, kurie pradeda valdyti savo finansus.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

